

**COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CONCRETITO**

**Estados de Resultados**

Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(En miles de pesos - M\$)

	2018 M\$	2017 M\$
<b>RESULTADOS OPERACIONALES</b>		
Ingresos por intereses sobre colocaciones	1.527.642	1.290.059
Ingresos por inversiones financieras	2.602	1.006
Otros ingresos de operación	230.593	60.531
<b>Total ingresos de operación</b>	<b>1.760.837</b>	<b>1.351.596</b>
Menos: Gastos por intereses	(497.347)	(477.020)
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>1.263.490</b>	<b>874.576</b>
Remuneraciones y gastos de personal	(886.417)	(733.411)
Gastos de administración	(242.759)	(245.770)
Depreciaciones y castigos	(26.243)	(28.877)
<b>Total gastos de apoyo operacional</b>	<b>(1.155.419)</b>	<b>(1.008.058)</b>
<b>MARGEN NETO</b>	<b>108.071</b>	<b>(133.482)</b>
Provisiones sobre activos riesgosos	(1.156.553)	(1.007.980)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>(1.048.482)</b>	<b>(1.141.462)</b>
<b>RESULTADOS NO OPERACIONALES</b>		
Ingresos no operacionales	104.710	999.088
Gastos no operacionales	(292.323)	(149.886)
Corrección monetaria (fluctuación de valores)	(13.219)	661
Actualización cuentas de resultado	16.824	(67)
<b>TOTAL RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<b>(184.008)</b>	<b>849.796</b>
<b>PÉRDIDA DEL EJERCICIO</b>	<b>(1.232.490)</b>	<b>(291.666)</b>

Las notas adjuntas números 1 a 20 forman parte integral de estos estados financieros